QUYẾT ĐỊNH

Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư

Dự án đầu tư xây dựng cầu qua sông Sặt và đường dẫn từ cầu qua sông Sặt

đến khu công nghiệp Phúc Điền mở rộng thuộc đường tỉnh 394B, tỉnh Hải

Dương của Công ty cổ phần đầu tư Trung Quý- Bắc Ninh (lần 2)
_______________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 06 năm 2020; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư,

Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Thỏa thuận tài trợ số 01/TTTT ngày 19 tháng 8 năm 2021 về Công

trình tài trợ: Cầu qua sông Sặt và đường dẫn từ cầu qua sông Sặt đến khu công

nghiệp Phúc Điền mở rộng ký giữa Công ty cổ phần đầu tư Trung Quý - Bắc Ninh

và Sở Giao thông vận tải Hải Dương (cơ quan được Ủy ban nhân dân tỉnh Hải

Dương giao ký thỏa thuận tài trợ);

Căn cứ Quyết định số 2605/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án: Đầu

tư xây dựng cầu qua sông Sặt và đường dẫn từ cầu qua sông Sặt đến Khu công

nghiệp Phúc Điền mở rộng thuộc đường tỉnh 394B, tỉnh Hải Dương của Công ty

cổ phần đầu tư Trung Quý- Bắc Ninh; Quyết định số 542/QĐ-UBND ngày 29

tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc chấp thuận điều

chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Đầu tư xây dựng cầu qua sông Sặt và đường dẫn

từ cầu qua sông Sặt đến Khu công nghiệp Phúc Điền mở rộng thuộc đường tỉnh

394B, tỉnh Hải Dương của Công ty cổ phần đầu tư Trung Quý- Bắc Ninh;

Xét báo cáo thẩm định số 3246/SKHĐT-KTN ngày 20 tháng 9 năm 2024

của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

3247/TTr-SKHĐT ngày 20 tháng 9 năm 2024.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG ____________

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ______________________________________

Hải Dương, ngày      tháng 10 năm 2024

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Đầu tư xây dựng

cầu qua sông Sặt và đường dẫn từ cầu qua sông Sặt đến Khu công nghiệp Phúc

Điền mở rộng thuộc đường tỉnh 394B, tỉnh Hải Dương của Công ty cổ phần đầu

tư Trung Quý- Bắc Ninh với nội dung như sau:

1. Lý do điều chỉnh

- Do ảnh hưởng của thời tiết mưa, bão;

- Do điều chỉnh thiết kế một số hạng mục: kè gia cố bờ sông phía Bình

Giang (do hiện trạng mặt bằng thay đổi so với ban đầu); rãnh thoát nước, dải phân

cách giữa đường dẫn, cột đèn chiếu sáng,...

- Làm cơ sở để tiếp tục triển khai thực hiện dự án.

2. Nội dung điều chỉnh

Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án như sau:

- Thời gian thực hiện dự án đã duyệt: từ năm 2021 đến năm 2023.

- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: giai đoạn 2021 - 2024.

3. Các nội dung khác: không thay đổi và tiếp tục thực hiện theo Quyết

định số 2605/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2021 và Quyết định số

542/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty cổ phần đầu tư Trung Quý - Bắc Ninh (chủ đầu tư dự án):

- Chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện, hoàn thành đầu tư xây dựng và đưa

dự án vào hoạt động, khai thác vận hành theo đúng nội dung chấp thuận, bảo đảm

tuân thủ trình tự, thủ tục, quy định của pháp luật hiện hành.

- Đôn đốc các nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công bảo đảm an toàn, chất

lượng, tiến độ yêu cầu.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Cục

Thuế tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện: Cẩm Giàng, Bình Giang và các sở, ban,

ngành có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm

tra, giám sát Công ty cổ phần đầu tư Trung Quý - Bắc Ninh và các đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

3

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và

Môi trường, Xây dựng, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện: Cẩm Giàng, Bình Giang; đại diện theo pháp luật của Công

ty cổ phần đầu tư Trung Quý - Bắc Ninh và các tổ chức, cá nhân có liên quan có

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH. lqđ.(09).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T13:55:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T13:55:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T13:55:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!